
1 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:          /QĐ-UBND               Bình Định, ngày      tháng 01 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 

Dự án: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường ĐT.639  

(đoạn từ cầu Thiện Chánh đến Quốc lộ 1). 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ 

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính  

Quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính Quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 691/TTr-STC ngày 

28/12/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành, với nội dung chính như 

sau: 

- Tên công trình: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường ĐT.639 (đoạn từ cầu 

Thiện Chánh đến Quốc lộ 1); 

- Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải. 

- Đơn vị thực hiện bồi thường, GPMB: UBND thị xã Hoài Nhơn. 

- Địa điểm xây dựng: thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định; 

- Thời gian khởi công, hoàn thành (thực tế): Ngày 30/9/2019-10/6/2021. 

 Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. Chi phí đầu tư 

 

 



2 

Đơn vị tính: 1.000 đồng. 

Nội dung 
Dự toán 

được duyệt 

Giá trị quyết 

toán phê duyệt 

Tổng cộng  36.472.208 32.131.121 

Bồi thường, GPMB: 12.042.302 10.539.596 

 - UBND thị xã Hoài Nhơn (đại diện CĐT: 

Ban QLDA Đầu tư xây dựng và Phát triển 

Quỹ đất thị xã Hoài Nhơn) thực hiện 

11.336.602 9.917.680 

- UBND phường Tam Quan Bắc thực hiện 705.700 621.916 

Chi phí xây dựng: 20.102.097 19.803.536 

- Xây dựng  18.947.220 

- Hạng mục chung  856.316 

Chi phí quản lý dự án: 463.607 463.607 

Tư vấn đầu tư xây dựng: 1.264.541 1.084.341 

- Khảo sát, lập Báo cáo NCKT 276.793 274.969 

- Khảo sát, lập thiết kế BVTC-Dự toán 298.266 298.261 

- Chi phí giám sát 539.482 511.111 

- Chi phí thí nghiệm đối chứng, kiểm định 

chất lượng công trình  
150.000 0 

Chi phí khác: 1.325.381 240.041 

- Phí thẩm định báo cáo NCKT 9.231 9.230 

- Phí thẩm định thiết kế BVTC-Dự toán 41.279 37.526 

- Phí lập HSMT, đánh giá HSDT XL 39.502 39.501 

- Phí lập HSMT, đánh giá HSDT tư vấn 

giám sát thi công 
1.079 1.078 

- Phí thẩm định HSMT và đánh giá HSDT 19.751 17.954 

- Phí  thẩm định HSMT và đánh giá HSDT 

tư vấn giám sát 
2.000 2.000 

- Bảo hiểm 55.302 55.302 

- Chi phí hạng mục chung 856.316 0 

+ Chi phí XD nhà tạm tại hiện trường để ở 

và điều hành thi công 
395.017,5  

+ Chi phí một số công tác không XĐ được 

KL thiết kế 
395.017,5  

+ Chi phí hạng mục chung còn lại 66.281.000  

- Chi phí kiểm tra công tác nghiệm thu 9.882 0 

- Thẩm tra phê duyệt quyết toán 291.039 77.450 

Chi phí dự phòng: 1.274.280 0 

 

 



3 

2. Vốn đầu tư  

                                                                              Đơn vị tính: 1000 đồng. 

Nội dung 

Dự toán 

được phê 

duyệt 

Thực hiện 

Giá trị 

quyết toán 

phê duyệt 

Số vốn đã 

giải ngân 

Số vốn còn 

được giải 

ngân 

Số vốn 

phải 

thu hồi 

Tổng số 36.472.208 32.131.121 30.603.782,6 1.527.338,4 0 

Vốn đầu tư 

công 

  30.603.782,6   

-Vốn Ngân sách 

tỉnh: 

  21.514.075   

+ Nguồn Đầu 

tư tập trung 

  321.725   

+ Nguồn Cấp 

quyền sử dụng 
đất  

  21.192.350   

-Vốn Ngân sách 

thị xã: 

  8.468.000   

+ Nguồn tăng 

thu tiền sử dụng 
đất 

  3.754.675   

+ Nguồn Cấp 

quyền sử dụng 

đất 

  4.713.325   

- Nguồn ngân 

sách phường 

  621.707,6   

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư 

    Đơn vị tính: đồng. 

Nội dung 
Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý 

Giá trị thực tế Giá trị quy đổi Giá trị thực tế Giá trị quy đổi 

Tổng số 21.591.525.000 21.591.525.000 10.539.596.000 10.539.596.000 

Tài sản dài 

hạn (tài sản cố 

định) 

21.591.525.000 21.591.525.000 10.539.596.000 10.539.596.000 

 

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 

a. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: không. 

b. Chi phí không tạo nên tài sản: không. 

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: không. 



4 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan. 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: Được phép tất toán nguồn và chi phí 

đầu tư công trình là:  

                                                                                                     Đơn vị tính: đồng 

TT Nội dung Số tiền Ghi chú 

Tổng số 32.131.121.000  

 Vốn đầu tư công 32.131.121.000  

1 Vốn đã được thanh toán 21.514.075.000  

 -Vốn Ngân sách tỉnh: 21.514.075.000  

 + Nguồn Đầu tư tập trung 321.725.000  

 + Nguồn Cấp quyền sử dụng đất  21.192.350.000  

 - Vốn ngân sách thị xã: 8.468.000.000  

 + Nguồn tăng thu tiền sử dụng đất 3.754.675.000  

 + Nguồn Cấp quyền sử dụng đất 4.713.325.000  

 - Nguồn ngân sách phường 621.707.600  

2 Vốn chưa được thanh toán 1.527.338.400  

- Các khoản công nợ tính đến ngày lập báo cáo quyết toán (05/9/2022) là: 

 + Tổng nợ phải thu: Không 

+ Tổng nợ phải trả:                  1.527.338.400 đồng; 

- Bồi thường, GPMB:     1.449.888.400 đồng; 

- Chi phí khác (Thẩm tra phê duyệt quyết toán):      77.450.000 đồng. 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài 

sản: 

                                                                                               Đơn vị tính: đồng. 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản 
Tài sản dài hạn/     

cố định 

Tài sản      

ngắn hạn 

Tổng cộng 32.131.121.000  

- Sở Giao thông vận tải 21.591.525.000   

- UBND thị xã Hoài Nhơn 10.539.596.000  

Bao gồm:   

+ Điện lực Bồng Sơn thuộc Công ty 

Điện lực Bình Định 

4.913.659.000  

+ Công ty Cấp thoát nước Miền Trung 5.004.021.000  

+ UBND phường Tam Quan Bắc 621.916.000  

Điều 4. Đơn vị tiếp nhận tài sản có trách nhiệm quản lý, sử dụng công 

trình theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. Căn cứ số liệu quyết toán 

được duyệt, các cơ quan liên quan cấp phát, thanh toán, hạch toán vốn đầu tư 

xây dựng cơ bản theo đúng quy định. 



5 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Giao 

thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã Hoài 

Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này kể từ ngày ký./. 
 

                                                                                                                                                                                      KT. CHỦ TỊCH 

Nơi nhận:                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH            

- Như điều 5;                   
- CT UBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD;        

- Lưu: VT, K19. 

 
  Nguyễn Tự Công Hoàng 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T08:03:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-01-04T09:29:07+0700


		2023-01-04T09:43:28+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T10:57:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T10:57:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T10:58:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




